
DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nº 18/2023 

O Município de Iúna/ES, torna 
público que, pelas razões 

expostas no processo digital nº 
10918/2023, estará contratando a 
empresa MVSP Segurança e 
Treinamento Ltda, para prestação 
de serviços de brigadista civil   
para garantia da segurança dos   
munícipes durante a 133ª Festa 
de Emancipação Política de Iúna, 
para os dias 19 a 22/10/2023, no 
valor de R$17.500,14 (dezessete 
mil, quinhentos reais e quatorze 
centavos). A vigência será a partir 
da publicação até 20/11/2023, 
sendo a contratação direta tendo 
em vista a dispensa de licitação, 
com base no artigo 24, II da Lei 
8.666/93. ID: 
2023.037E0700001.09.0017. 

Vinicio Rodrigues Lobato Raider 
Secretário Municipal de Gestão, 

Planejamento e Finanças 
  
Em atendimento ao que dispõe o 
art. 26 da Lei 8.666/93, ratifico o 
ato de dispensa de licitação, 
conforme acima descrito. 
Iúna/ES, 17 de outubro de 2023. 

Romario Batista Vieira 

Prefeito 
 

 


